
Viktorinos „Kalba gimtoji – kasdieninė, tu duona mums esi“ 

teisingi atsakymai 
 

 

1. Kada pirmą kartą surengtos Valstybinės lietuvių kalbos komisijos inicijuotos Lietuvių kalbos 

dienos? 

2016 m. 

 

2. Kurio iš šių žodžių nėra didžiajame „Lietuvių kalbos žodyne“? 

žodžio kompiuteris 

 

3. Ką Valstybinė lietuvių kalbos komisija rekomenduoja vartoti vietoj anglybės podkastas? 

tinklalaidę 

 

4. Kokios rūšies klaida palikta šiame sakinyje: Komandai triumfą atnešė nuo suolo pakilusio 

žaidėjo šuo? 

korektūros 

 

5. „Ši kalba nepažįsta netgi storžieviškų arba šlykščių posakių“, – teigė Adomas Mickevičius, 

1843 m. skaitydamas paskaitą Paryžiuje. Apie kurią kalbą jis taip sakė? 

apie lietuvių 

 

6. Kas iš šių iškilių žemaičių daugiausia nusipelnė žemaičių kalbos rašto kūrimui, puoselėjimui ir 

tvirtinimui? 

Jurgis Ambraziejus Pabrėža 

 

7. Kuriam miestui pirmajam buvo suteikta teisė vadintis Lietuvių kalbos dienų sostine? 

Ignalinai 

 

8. Kuris šiaulietis kalbininkas yra tapęs Stasio Šalkauskio premijos laureatu? 

Vytautas Sirtautas 

 

9. Kuriame mieste Jono Basanavičiaus aikštėje 2009 m. atidengtas paminklas „Tautai, Kalbai. 

Lietuvos vardo tūkstantmečiui paminėti 1009–2009“? 

Marijampolėje 

 

10. Kurio kalbininko, LKD garbės nario 100-osios gimimo metinės šiemet paminėtos Lietuvos 

Respublikos Seime? 

Zigmo Zinkevičiaus 

 

11.  Kuriam lietuvių kalbos objektui 2024 m. Kaune atidengta skulptūra? 

unikaliai lietuvių kalbos raidei Ė 

 

12. Kas iš šiauliečių kalbininkų skaitė, taisė ir tobulino „Dabartinės lietuvių kalbos žodyno“ septinto 

leidimo tekstą? 

Algirdas Malakauskas 

 

13. Iš kurios kalbos pasiskolintos raidės č, š, ž? 

iš čekų kalbos 

 

 



2 
 

14. Kokiu atveju išorinėje reklamoje gali būti vartojama užsienio kalba? 

jei išorinėje reklamoje pateiktas registruotas įmonės pavadinimas arba registruotas prekių 

ženklas 

 

15. Kas sugalvojo raidę ū? 

Jonas Jablonskis 

 

16. Kuriame variante yra rašybos klaida? 

įsigyjimas 

 

17. Kuris pasaulinės literatūros kūrinys buvo išverstas į aukštaičių, dzūkų ir žemaičių tarmes? 

A. de Sent Egziuperi „Mažasis princas“ 

 

18. Iš kurios kalbos pasiskolintos su nosinėmis rašomos raidės ą ir ę? 

iš lenkų kalbos 

 

19. Kur yra paminklas išnykusiems lietuvių kalbos žodžiams? 

Klaipėdoje 

 

20. Prieš 30 metų (1995 m. sausio 31 d.) buvo: 

priimtas Valstybinės kalbos įstatymas 

 

__________________ 


